РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРОКОВСКОГО
сельского поселения

Фурмановского муниципального района

 Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.02.2020 года                                                                                           № 10
с. Широково
Об утверждении Порядка ведения Реестра территориальных общественных  самоуправлений  в  Широковском сельском поселении

       В соответствии с Решением Совета Широковского сельского поселения № 26 от 13.08.2018 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Широковском сельском поселении»,  администрация Широковского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок ведения Реестра  территориальных  общественных  самоуправлений в  Широковском  сельском поселении (Приложение № 1).

2. Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке.

Глава Широковского

сельского поселения                                                                          М.Е.Шиганов
Приложение № 1
к постановлению администрации

Широковского сельского поселения

от 20.02.2020 № 10

Порядок

ведения Реестра  территориальных общественных
 самоуправлений  в Широковском  сельском поселении

1.1. Порядок ведения реестра территориальных общественных самоуправлений в Широковском сельском поселении (далее - Реестр ТОС) разработан в соответствии с Положением о территориальном общественном самоуправлении в Широковском сельском поселении утвержденном решением Совета Широковского сельского поселения от 13.08.2018  № 26.

1.2. Реестр ТОС содержит сведения о территориальных общественных самоуправлениях, созданных на территории Широковского сельского поселения, уставы которых зарегистрированы в администрации Широковского сельского поселения.

1.3. Реестр ТОС ведется в бумажном виде.

1.4. До внесения записей Реестр ТОС прошивается, на обратной стороне последнего листа реестра указывается количество пронумерованных и прошитых листов, заверяется подписью и печатью.

1.5. При завершении Реестра ТОС на оборотной стороне последнего листа дополнительно указываются последний порядковый номер записи в Реестре ТОС и дата его закрытия. Датой завершения Реестра ТОС является дата внесения в него последней записи.

1.6. Реестр  ТОС  хранится в администрации Широковского сельского поселения.

1.7. Реестр ТОС ведется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

1.8. Записи в Реестре ТОС нумеруются порядковыми номерами, начиная с единицы.

1.9. В случае прекращения деятельности ТОС в Реестр ТОС вносятся сведения о прекращении в течение десяти дней со дня поступления соответствующей информации в администрацию Широковского сельского поселения.

Приложение

 к Порядку ведения Реестра

территориальных  общественных

самоуправлений

 в Широковском

сельском поселении

Реестр

территориального общественного самоуправления

в Широковском сельском поселении

	№ п/п
	Наименование ТОС либо его учетный номер
	Дата и способ образования ТОС
	Численность участников ТОС
	Номер решения Совета Широковского с.п. об установлении границ ТОС
	Сведения о регистрации Устава ТОС и внесении в него изменений
	Наименование органов ТОС
	Адрес (место нахождения) органов ТОС либо лица, имеющего право действовать от ТОС (в случае отсутствия адреса местонахождения органов ТОС), контактный телефон
	Фамилия, имя, отчество, должность, дата рождения, адрес места проживания лица, имеющего право действовать от имени территориального общественного самоуправления
	Фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, дата рождения лиц- членов коллегиальных органов ТОС
	В случае регистрации ТОС с правом юридического лица- сведения о внесении в единый государственный реестр юридических лиц
	Дата внесения записи в Реестр и ФИО лица, вносящего данную запись
	Примечание

[image: image1.jpg]